[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2020г. № 237
г. Верхотурье

Об организации и проведении аукциона по размещению

нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Верхотурский
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 24.06.2019г. № 528 «Об утверждении условий размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхотурский»,  протоколом заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков от 25.03.2020г., руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести аукцион по размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхотурский:

1) Лот № 1: право на заключения договора по размещению нестационарных торговых объектов, место размещения нестационарного торгового объекта: Свердловская область, город Верхотурье, улица Карла Маркса 2, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта (палатка) № 11, общей площадью 6 кв.м., цель использования – продовольственные товары (фрукты-овощи), срок размещения - 7 лет.

Начальный размер ежегодной платы 26018 рублей 74 копейки.
Сумму задатка установить в размере 5203 рубля 75 копеек.

Величину повышения начального размера ежегодной платы («шаг аукциона») установить в размере 3% от начального размера ежегодной платы, которая составляет 780 рублей 56 копеек.
2) Лот № 2 право на заключения договора по размещению нестационарных торговых объектов, место размещения нестационарного торгового объекта: Свердловская область, город Верхотурье, 5 метров от части здания улица Карла Маркса 2, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта (палатка) № 3, общей площадью 6 кв.м., цель использования – продовольственные товары (мясопродукты), срок размещения - 7 лет.

Начальный размер ежегодной платы 81575 рублей 52 копейки.

Сумму задатка установить в размере 16315 рублей 10 копеек.
Величину повышения начального размера ежегодной платы («шаг аукциона») установить в размере 3% от начального размера ежегодной платы, которая составляет 2447 рубля 27 копеек.

3) Лот № 3 право на заключения договора по размещению нестационарных торговых объектов, место размещения нестационарного торгового объекта: Свердловская область, город Верхотурье, улица Карла Маркса 2, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта (палатка) № 10, общей площадью 6 кв.м., цель использования – продовольственные товары (фрукты-овощи), срок размещения - 7 лет.

Начальный размер ежегодной платы 12796 рублей 20 копейки.

Сумму задатка установить в размере 2559 рубля 24 копеек.

Величину повышения начального размера ежегодной платы («шаг аукциона») установить в размере 3% от начального размера ежегодной платы, которая составляет 383 рублей 88 копеек.
2.Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.):

1) подготовить извещение о проведении аукциона на право заключения договора размещения нестационарного торгового объекта;
2) разместить извещение на официальном сайте городского округа Верхотурский, www.adm-verhotury.ru не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
3) оформить результаты проведения аукциона на право заключения договора размещения нестационарного торгового объекта.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы
городского округа Верхотурский                                                    Л.Ю. Литовских